Miscellen.

Varia.

Plautus Stichi 270

Sed eccum Pinacium eius puerum. hoc sis vide:
Satis ut facete aequae atque ex pictura astitit.

In his versibus, quos Fleckeisenus acute restituit, nihil interest quod non facile intellegere et interpretari possis. At si Graece eos expresseris, quod licet, quoniam e graeco poeta sumpti sunt, facetias quasdam latere reperies, quas Plautus vertendo obscuravit. Nec sane aliter potuit facere: ἀλλ' ἴδε Πινάκιον — ὡς ἐκ πίνακος παρίσταται. Nam sic fere poeta Graecus scripserit, lepidum affectans verborum lusum¹, quem si comparaveris, frigere senties illud Platinum: Pinacium — aequae atque ex pictura.

Varronis sat. Menipp. fr. 384

cum traditum sit: 'nasturcium non invides ideo dici quod nasum torqueat, ut vestispicam quod vestem spiciat?' editores utrum nonne vides an non vides restituerent, ambegerunt, sed verum esse non vides cum ex eo sequatur, quod Varro ipse non aliter alibi locutus est (conf. e. g. fr. 115, 179, 189, 204), tum prosaicis latinis omnino non vides videtur fuisse proprium. Sic rhetoricae ad Herennium auctor LV 68: 'Fuge, inquit, Tiberi, fuge. Non vides? Respic, inquam.' Cicero quidem et aliis locis et celeberrimo illo Catil. 1: 'constrictam iam horum omnium scientia teneri coniurationem tuam non vides?' Idem saepius videsne dicit, ut de oratore II 157: videsne Diogenem fuisse? de orat. III 169: 'Verum illa videtisne esse non verbi?' Brutii X 39: 'Videsne igitur vel in ea ipsa urbe eqs.?' nec amplius semel nonne vides usurpavisse eum comperi sed ita, ut regula nostra non tam evertatur quam confirmetur, de nat. deorum III 13: 'nonne senatus consultum de Vatinio vides?' hic enim nonne et vides vocabulis compluribus interiectis separantur. Porro inter posteriores certe Seneca ita locutus est; velut de beneficiis IV 15, 3: 'non vides inesse isti rei maximam quandam vim?' ibd. VI 24, 1: 'non vides quemadmodum teneram liberorum infantiam parentes ad salubrium rerum patientiam cogant?' epp. mor. 84, 9: 'non vides, quam multorum vocibus chorus constet?' Verum alia res est apud poetas. Quamquam Plautus non potuit nisi non vides dicere idque saepius exhibet conf. Mostell. 798 Persae 385, 642, 670. Sed inter epicos primus nisi fallor Lucretius nonne vides metro heroico aptum adhibuit:

¹ Accedit quod certe tertio a. Chr. saeculo in Graeci theatri proscenio πίνακας fuisse compertum habemus.

- II 207 nonne vides longos flamarum ducere tractus
 IV 120 nonne vides quam sint subtilia quamque minuta
 V 382 nonne vides aliquam longi certaminis ollis
 VI 813 nonne vides audisne perire in tempore parvo

Etiam magis commodum fuit *nonne vides etiam*, quod undecim locis habet: II 196, II 263, IV 805, IV 1193, V 556, V 600, V 644, VI 806, VI 900, VI 1101. Quem secutus est Vergilius, verum non amplius tribus Bucolicorum exemplis, et Horatius carminum et saturarum locis paucissimis. Ovidii non novi exemplum nec Tibulli nec Propertii.

Propertii IV 1, 7:

A valeat, Phoebum quicumque moratur in armis!
 Exactus tenui pumice versus eat,
 Quo me fama levat terra sublimis, et a me
 Nata coronatis musa triumphat equis,
 Et mecum in curru parvi vectantur amores
 Scriptorumque meas turba secuta rotas.

Ineptus eris si in versu ultimo supplebis *vectatur*, siquidem turba rotas secuta curru vehi non potest. Nec vero *secuta* sic interpretari praestat, quasi pro *secuta est* dictum sit, quoniam *levat*, *triumphat*, *vectantur* praesentia antecedunt. Possit difficultatem ita tollere ut *meas* a meando derives, quo facto pro vocativo habendum erit illud *scriptorumque turba*, at tum difficile sit ad explicandum, cur in versu ultimo a narratione poeta transierit ad adlocutionem. Quam ob causam

Scriptorumque meat turba secuta rotas
 Propertium scripsisse arbitror. Iam postquam *meat turba* in *mea turba* abiit, correctori via patuit.

Aetnae carminis auctorem e Posidonio multa sumpsisse Ribbeckius in libri elegantissimi 'Geschichte der römischen Dichtung' III p. 128 suspicatus est¹; qua de re cum verba fecit, Amphinomi et Anapiae historiam ab Aetnae poeta celebratam etiam a Strabone tangi monuit, quem e Posidonio hausisse scimus. Sed huic argumento nimium auctoritatis tribuere nescio an non liceat, quoniam adolescentium Catanaeorum pietas per universam antiquitatem ita decantata est, ut volgo eam notam fuisse putemus. Praeterea inter eos, qui de illa re memoriae prodiderunt, Lycurgum dico, Strabonem, Cononem, Aelianum², Pausaniam, Philostratum, Senecam, Solinum, Claudianum, nemo cum Aetnae poeta accuratius congruit quam Cono qui primo fuit a. Chr. saeculo. Quamquam enim quae diem tulerunt excerpta lacera et mutila sunt, tamen etiam nunc in singulis rebus similitudinem persequi licet, veluti in his :

¹ Recte quidem meo iudicio.

² apud Stobaeum serm. LXX 88 ubi Φιλόνομος καὶ Καλλίας (sic) iuvenum nomina mero librariorum errore traduntur.

Gemit ille *sub auro* —
 Et quod cuique fuit cari, fugit
 ipse sub illo —
 Pergite, avara manus, dites at-
 tollere praedas: Illis *divitiae*
solae muterque paterque. Hanc
 rapiunt praedam.

Consequitur fugisse ratos et
 praemia, captis
 Concrepat ac nullis parsura in-
 cendia pascunt —
 Et circa geminos avidus sibi